
 

     
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

Тридцять п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№ 1152 – VIII                                                                  від 10 березня 2023 року 

Про затвердження щорічного звіту про виконання Програми 

цивільного захисту техногенної та пожежної безпеки Фонтанської 

сільської територіальної громади Одеського району Одеської області   

на 2022 -2025 роки за 2022 рік  

 

Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, 

моніторингу, реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області та звітності про їх виконання, 

затвердженого рішенням сесії від 11.11.2022 року №966-VIII , із необхідністю 

надання звіту про виконання Програми цивільного захисту техногенної та 

пожежної безпеки Фонтанської сільської територіальної громади Одеського 

району Одеської області  на 2022 -2025 роки за 2022 рік, затвердженої рішенням 

Фонтанської виконкому сільської ради від 24.06.2022 року №500,  з внесеними 

змінами рішеннями двадцять дев’ятої сесії від 28.11.2022 року №1055-VIII, з 

внесеними змінами рішеннями тридцять другої сесії від 28.12.2022 року 

№11102-VIII,  розглянувши та враховуючи інформацію про виконання 

Програми цивільного захисту техногенної та пожежної безпеки Фонтанської 

сільської територіальної громади Одеського району Одеської області  на 2022 

-2025 роки за 2022 рік надану ОРУ ГУДСНС України в Одеській області від 

23.01.2023 року №333/21-19,  Фонтанською сільською радою, Управлінням 

капітального будівництва Фонтанської сільської ради , Управлінням культури, 

молоді і спорту виконавчого комітету Фонтанської сільської ради, керуючись 

пунктом «а» підпунктом 1 статті 27 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області,-  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити щорічний Звіт про виконання   Програми цивільного 

захисту техногенної та пожежної безпеки Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області  на 2022 -2025 

роки за 2022 рік , затвердженої рішенням виконавчого комітету  сільської ради 

від 24.06.2022 року №500,  з внесеними змінами рішеннями двадцять дев’ятої 



 

сесії від 28.11.2022 року № 1055-VIII, з внесеними змінами рішеннями 

тридцять другої сесії від 28.12.2022 року № 1102-VIII,  додається додаток № 1 

до рішення. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію з питань фінансів , бюджету , планування соціально- економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (голова Микола 

Бабенко). 

 

 

Сільський голова                                                                     Наталія КРУПИЦЯ 
 

 

 



 

Додаток № 1 до 

 рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                                                                               від   10.03.2023 року № 1152 - VIII 

ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми цивільного захисту техногенної та пожежної безпеки Фонтанської сільської територіальної 

громади Одеського району Одеської області  на 2022 -2025 роки 
назва  цільової програми у звітному періоді 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї__ затвердженої рішенням виконавчого 

комітету  сільської ради від 24.06.2022 року №500,  з внесеними змінами рішеннями двадцять дев’ятої сесії від 

28.11.2022 року №1055-VIII, з внесеними змінами рішеннями тридцять другої сесії від 28.12.2022 року №1102-

VIII__________________________________________________________________________________________________ 

Відповідальний виконавець Програми    -  Фонтанська сільська рада, управління культури, молоді і спорту Фонтанської 

сільської ради; управління капітального будівництва Фонтанської сільської ради; 7ДПРЗ ГУ _ДСНС України в Одеській 

області________________________________________________________________________________________________ 

Термін реалізації Програми  ___2022 -2025 роки_____________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 

 

№ 

з/п 

Пріоритетні 

завдання 
Зміст заходів 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Річний 

обсяг 

фінансуван

ня, 

тис. грн. 

Фактично 

профінансова

но 

у звітному 

періоді, тис. 

грн. 

Відсоток 

виконання 

заходу, % 

Інформація 

про виконання 

або причини 

невиконання заходу 

1 

Створення 

місцевого 

матеріального 

резерву для 

запобігання і 

ліквідації 

наслідків 

надзвичайних 

ситуацій 

Придбання матеріальних засобів для створення 

матеріального резерву (паливно-мастильних 

матеріалів, спеціалізованої аварійно-рятувальної 

техніки та оснащення з відповідною  

комплектацією для забезпечення роботи штабу з 

НС, виконання аварійно-рятувальних робіт)  

Фонтанська сільська 

рада 
0 0  

Матеріальний резерв 

створено за рахунок 

бюджетних призначень 

іншої Програми 

2 

Створення 

належних умов 

для ефективного 

виконання 

завдань у сфері 

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на придбання форменого одягу, 

спорядження, аварійно-рятувального та 

пожежно-технічного обладнання,  засобів 

зв’язку , інформатизації та обладнання до 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради,  

26 ДПРЧ 

200.0 200.0 100 

Придбано 

Багатофункціональний 

пристрій Xerox C235 -1 

шт. 26150 грн., , 

обігрівач дизельний не 



 

цивільного 

захисту, 

підвищення 

ефективності 

реагування на 

надзвичайні 

ситуації та 

надання 

невідкладної 

допомоги 

постраждалому 

населенню у 

населених 

пунктах 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

пожежного автомобіля для 26 ДПРЧ 7 ДПРЗ ГУ 

ДСНС України в Одеській області 

7 ДПРЗ ГУ ДСНС 

України в Одеській 

області  

прямого нагріву Spitfire 

IC 25 -1 шт., 37000 грн., 

одноступінчастий 

рятувальний домкрат 1 

шт.136850 грн. 

3 

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на придбання паливно- мастильних 

матеріалів, запасних частин до пожежного 

автомобіля 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради, 

Одеське районне 

управління ГУ 

ДСНС України в 

Одеській області  

    

Заходи цивільного захисту –Придбання джерел 

резервного живлення (генератори) 

Фонтанська сільська 

рада 
800.0 436,0 54,5 

Захід Програми 

повністю не виконано у 

зв’язку з обмеженою 

кількістю та 

асортименту товару  

Заходи цивільного захисту –Придбання 

паливно- мастильних матеріалів для джерел 

резервного живлення (генераторів) 

Фонтанська сільська 

рада 
530.0 169,3 31,9 

Захід Програми  

виконано частково 

відповідно до кількості  

придбаних генераторів 

Заходи цивільного захисту Придбання паливно- 

мастильних матеріалів для джерел резервного 

живлення (генераторів) 

Управління 

культури, молоді  і 

спорту 100.0 0,0 0,0 

У зв'язку з тим, що 

генератори не були 

придбані, потреби в 

паливно-мастильних 

матеріалах не було. 

Заходи цивільного захисту –Придбання джерел 

резервного живлення (генератори) 

Управління 

культури, молоді  і 

спорту 60.0 0,0 0,0 

Договір було укладено, 

але постачальник 

генератори не поставив 

(тому договір в кінці 

року було розірвано) 

Заходи цивільного захисту Придбання 

пересувних пунктів обігріву з оснащенням 

Управління 

капітального 

будівництва 
1150.0 

 

1140,4 

 

100 

Виконано ( економія 

коштів в результаті 

проведення тендерних  

процедур) 

Заходи цивільного захисту –Придбання джерел 

резервного живлення (генератори) 

КНП  

ЦМПСД 

Фонтанської 

сільської ради  

240.0 238,00 99,2 виконано 

Заходи цивільного захисту –Придбання джерел 

резервного живлення (генератори) 
 

Управління освіти  

120.0 0 0 

Договір було укладено, 

але постачальник 

генератори не поставив 

(тому договір в кінці 

року було розірвано) 



 

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на придбання автотранспортних 

засобів для ГУ ДСНС України в Одеській 

області 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради 

ГУ ДСНС України в 

Одеській області  

500.0 0 0 

Враховуючи надходження 

коштів в останній 

банківський день 2022 

року , кошти будуть 

використані в наступному 

звітному періоді. 

4 

Забезпечення 

техногенної та 

пожежної 

безпеки 

виконання 

заходів 

цивільного 

захисту 

населення у 

населених 

пунктах 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

Забезпечення населення засобами 

індивідуального захисту  

 

Фонтанська сільська 

рада     

Приведення у відповідність до вимог чинного 

законодавства захисних споруд цивільного 

захисту 

Фонтанська сільська 

рада 
   

Заходи Програми 

реалізовано за рахунок 

коштів інших Програм 

головних розпорядників 

коштів  

Організація проведення заходів, щодо 

запобігання та ліквідації підтоплень  

Фонтанська сільська 

рада     

Придбання матеріально – технічних та 

ресурсних засобів для створення пунктів 

обігріву 

Фонтанська сільська 

рада 
    

Проведення  протизсувних і 

берегоукріплювальних робіт територій, ділянок 

узбережжя Чорного моря 

Фонтанська сільська 

рада 
    

5 

Забезпечення 

безпечного 

відпочинку та 

перебування 

людей на 

водних об’єктах 

на території  

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

Обстеження дна акваторії, відведеної для 

купання людей водолазним підрозділом 

аварійно-рятувальної служби і очищення від 

сторонніх предметів 

Фонтанська сільська 

рада 
    

Підготовка за спеціальною програмою плавців-

рятувальників рятувальних постів 

Фонтанська сільська 

рада 
    

Комплектування рятувальних постів 

рятувальними засобами, спеціальним 

обладнанням і спорядженням 

Фонтанська сільська 

рада 
    

Обов’язкове обслуговування державною 

аварійно рятувальною службою 

Фонтанська сільська 

рада 
    

6 

Забезпечення 

пожежної 

безпеки у 

Утворення та забезпечення функціонування  

Центру безпеки громадян   

 

Фонтанська сільська 

рада 
    



 

населених 

пунктах 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

Приведення у відповідність до вимог чинного 

законодавства джерел протипожежного 

водопостачання  

Фонтанська сільська 

рада 
    

Встановлення в приміщеннях будівель 

(адміністративних, закладах освіти, медичних 

закладах, тощо) систем протипожежного 

захисту 

Фонтанська сільська 

рада 
   

Заходи Програми 

реалізовано за рахунок 

коштів інших Програм 

головних розпорядників 

коштів 

7 

Інформаційно – 

аналітичне 

забезпечення 

профілактичної 

діяльності з 

питань безпеки  

життєдіяльності 

населення 

Навчання населення з питань пожежної безпеки 

та  щодо дій у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій 

2022 – 

2025 

 

Фонтанська сільська 

рада, Одеське 

районне управління 

ГУ ДСНС України в 

Одеській області 

    

Організація проведення фестивалю дружин 

юних пожежних та фестивалю «Школа безпеки» 

Фонтанська сільська 

рада, Одеське 

районне управління 

ГУ ДСНС України в 

Одеській області 

    

ВСЬОГО 3700.0 2183.7 59.0  

 

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та заключного звіту 

про виконання програми) 

 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Планове 

значення 

показника 

Фактичне 

значення 

показника 

Причини невиконання 

Що зроблено 

для 

виправлення 

1 

Створення належних умов для ефективного 

виконання завдань у сфері цивільного захисту, 

підвищення ефективності реагування на 

надзвичайні ситуації та надання невідкладної 

допомоги постраждалому населенню у населених 

пунктах Фонтанської сільської територіальної 

громади 

 

 

3700.0 

 

 

2183.7 

-для забезпечення безперебійної роботи органів місцевого  

самоврядування та пунктів незламності придбано 4 генератори  та 1 

тонну 700 літрів палива для забезпечення роботи генераторів  

-КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» придбано 4 

генератора для забезпечення живлення амбулаторій в період відсутності 

електроенергії, з метою безперервного надання медичних послуг 

мешканцям громади. 

- виділено кошти для ГУ ДСНС України в Одеській області для 

придбання автотранспортних засобів, аварійно-рятувального та 

пожежно-технічного обладнання,  засобів зв’язку , інформатизації та 

іншого обладнання  

 

 

 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється при 

підготовці річного та заключного звіту). 



 

Програма є ефективною в частині необхідності забезпечення умов щодо підвищення рівня готовності органів місцевого 

самоврядування до ліквідації НС; 

-оперативне залучення автономних джерел резервного живлення (генераторів) у випадку відключення електроенергії; 

-надання невідкладної допомоги постраждалому населенню у населених пунктах Фонтанської сільської територіальної 

громади. 
Реалізація Програми дала можливість вирішити комплекс питань, пов’язаних із запобіганням виникненню 

надзвичайних ситуацій на території Фонтанської сільської  територіальної громади та пожежною безпекою, сприятиме 
матеріально-технічному переоснащенню і внаслідок цього – підвищенню ефективності дій органів управління і сил 
Фонтанської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, удосконаленню регіональної 
системи централізованого оповіщення органів влади і населення про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій, 
відновленню діяльності підрозділів місцевої пожежної охорони, вирішенню інших завдань розвитку цивільного захисту. 

 

Начальник управління фінансів                                                                                                                  Ірина АНТОНЮК  

 

В.о начальника управління капітального будівництва                                                                             Олег ЛАВРЕНКО          

 

В.о. начальника відділу культури, молоді і спорту                                                                                   Тетяна ТРУСОВА 

 

В.о. начальника сектору  з питань цивільного захисту  

та взаємодії з правоохоронними органами Фонтанської сільської ради                                                  Сергій СПЕЛЬНИК 

 

                                                                             Директор КНП ЦМПСД Фонтанської сільської ради                                                                                Юрій МАНДРИК 

 

Начальник управління освіти Фонтанської сільської ради                                                                             Валентина ЖУЧЕНКО 

 

Начальник відділу бухгалтерського обліку та фінансової звітності                                                         Тетяна МИХАЙЛОВА 

 

   


